

Venezia Tessera, 13 Dicembre 2017

**Oggetto: GARA PER L’AFFIDAMENTO IN SUBCONCESSIONE DI SPAZI AD USO UFFICIO PRESSO L’AEROSTAZIONE DELL’AEROPORTO MARCO POLO DI VENEZIA PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI TAX REFUND IN APPLICAZIONE DEL SISTEMA OTELLO. CHIARIMENTI N. 7 e 8.**

Vengono di seguito rese precisazioni in risposta ai quesiti pervenuti a seguito della pubblicazione del bando.

I chiarimenti costituiscono integrazione della *lex specialis* di gara ed hanno efficacia vincolante per tutti i concorrenti.

Eventuali ulteriori informazioni/quesiti/ricieste di chiarimento in ordine alla presente procedura potranno essere trasmessi - entro e non oltre 8 giorni dal termine per la presentazione della domanda di partecipazione – al seguente indirizzo e-mail: [ageretto@veniceairport.it](mailto:ageretto@veniceairport.it).

#### **Chiarimento n. 7**

##### Domanda:

Con riferimento all’art. 11.4 del Bando, relativo al contenuto della “Busta A – Documentazione”, si chiede se il documento attestante i poteri di firma del concorrente (art. 11.4, lettera a)), in assenza della copia autentica della procura, possa essere costituito da una dichiarazione sostitutiva di certificazione.

##### Risposta:

Si conferma che qualora il concorrente non disponga di una procura autenticata attestante il potere di rappresentanza del firmatario della documentazione di gara, è possibile inserire nella busta A una dichiarazione sostitutiva di certificazione, resa ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445/2000, nella quale il firmatario attesta la qualità di legale rappresentante della società concorrente. Qualora il firmatario non sia il legale rappresentante ma soggetto al quale sono conferiti poteri di rappresentanza volontaria (es. procuratore) è possibile inserire nella busta A una dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, nella quale il firmatario dichiara di essere titolare del potere di rappresentare la società concorrente.

Alla dichiarazione deve essere allegato il documento di identità del sottoscrittore.

#### **Chiarimento n. 8**

##### Domanda:

Con riferimento all’art. 17 del Bando, “Allestimento degli spazi”, si chiede di ottenere delle informazioni aggiuntive sull’arredo minimo messo a disposizione da SAVE.

##### Risposta:

Nei box 2 e 3 sono presenti bancone e sedie: l’eventuale assegnatario potrà scegliere se utilizzare questi arredi o sostituirli con propri arredi a condizione che rispettino le norme vigenti in tema di materiali ignifughi.

Nel box 1, data la peculiarità della posizione con affaccio landside ed airside, l’arredo interno è da intendersi a carico dell’assegnatario.

Il Responsabile del Procedimento  
Andrea Geretto

